

Algemene informatie

Aanbesteding: Realisatie nieuwbouw rioolgemaal Westwaard
Aanbestedende Dienst: Waterschap Brabantse Delta
Referentie: 903525

Toelichting:

Aanbestedende dienst wenst het antwoord op vraag 3 te corrigeren. Met deze mededeling komt het antwoord op vraag 3 te vervallen.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Beantwoorden van eisen 1-21 op het platform

Vraag:

De antwoorden die moeten worden gegeven op eis 1 t/m 21 op TenderNed kunnen met het UEA, GVA en verklaring van de belastingdienst worden ingevuld. Ook staan er een aantal eisen dubbel in, zoals o.a.: 'Geen crimineel verleden', 'Geen ernstige beroepsfout' en 'Betalingen belastingen (en premies).

Kan OG bevestigen dat alle eisen ingevuld moeten worden, wat betekent dat bij sommige vragen/eisen meerdere keren hetzelfde document wordt geüpload? Of is OG bereid het dashboard opnieuw in te richten, zodat het duidelijk is wat er ingediend moet worden, zonder dubbelingen?

Antwoord:

Om aan te tonen dat u voldoet aan de eisen kunt u volstaan met het uploaden van het UEA en de voor de aanmelding vereiste bewijsmiddelen (zie paragraaf 3.3.1 van de selectieleidraad). Indien een bewijsmiddel bij meerdere eisen gevraagd wordt, hoeft u deze maar bij één van de eisen te uploaden.

Het staat u vrij om bij uw aanmelding de bewijsmiddelen te voegen die u pas na verzoek van aanbestedende dienst zou hoeven in te dienen (zie paragraaf 3.3.2 van de selectieleidraad).

Voor de volledigheid: zie paragraaf 2.8.2 in de selectieleidraad voor een overzicht van alle documenten die bij uw aanmelding gevoegd moeten worden.

Er zijn inderdaad dubbelingen in de eisen: ter correctie vervallen eis 2, 4, 8, 9, 10, 12, 14, 18 en 20.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie nieuwbouw rioolgemaal Westwaard

Beantwoord op: 22 mei 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Referentie - paragraaf 3.1.1.1 lid 3a

Vraag:

Wij beschikken over een referentieproject (nieuwbouw poldergemaal), dat is gerealiseerd binnen een 2-fasen bouwteamcontract. Beide fasen zijn succesvol afgerond (AWVODI-2018 in de bouwteamfase en UAV-2012 in de realisatiefase).

Uit het onderscheid tussen 3.1.1.1 lid 3a en lid 3b maken wij op dat onder lid 3a in ieder geval niet per definitie om een werk onder de UAV-GC voorwaarden wordt gevraagd.

In de markt wordt een 2-fasen contract, waarbij zowel de ontwerpverplichtingen als realisatie tot de scope van 1 aannemer behoren, beschouwd als een geïntegreerde contractvorm, vergelijkbaar met UAV-GC.

Voor ons is het van belang om duidelijkheid te verkrijgen of u deze interpretatie deelt en of u deze referentie akkoord acht voor toepassing onder lid 3a van paragraaf 3.1.1.1.

Onze vraag luidt:

Beschouwt u de gehanteerde contractvorm in dit referentieproject, waarin beide fasen succesvol zijn uitgevoerd, als een (vorm van) geïntegreerd contract dat voldoet aan de voorwaarden van paragraaf 3.1.1.1 lid 3a?

Antwoord:

Uw interpretatie dat kerncompetentie 3a in paragraaf 3.1.1.1. in de selectieleidraad niet per definitie hoeft te zijn uitgevoerd op basis van de UAV-GC is correct.

In een geïntegreerde contractvorm worden de ontwerpverantwoordelijkheid en de verantwoordelijkheid voor de realisatie geheel bij de opdrachtnemer belegd. Bij een 2-fasen contract is er sprake van een andere verdeling van de

verantwoordelijkheden en de hieraan verbonden risicoverdeling.

Uw vraag over uw referentie kunnen en mogen we niet beantwoorden. In het kader van het gelijkheidsbeginsel kunnen wij niet voorafgaande aan het indienen aan een aanmelding een referentie beoordelen. We zouden dan immers een onderneming ten opzichte van andere partijen bevoordelen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie nieuwbouw rioolgemaal Westwaard

Beantwoord op:

23 mei 2025

Mededelingen

Ref.nr.

M1

Onderwerp:

Correctie antwoord vraag 3

Inhoud mededeling:

Uw interpretatie dat kerncompetentie 3a in paragraaf 3.1.1.1. in de selectieleidraad niet per definitie hoeft te zijn uitgevoerd op basis van de UAV-GC is correct.

In een geïntegreerde contractvorm worden de ontwerpverantwoordelijkheid en de verantwoordelijkheid voor de realisatie geheel bij de opdrachtnemer belegd. Hoewel er bij een 2-fasen contract sprake is van een andere verdeling van de verantwoordelijkheden en de hieraan verbonden risicoverdeling, beschouwt aanbestedende dienst een 2-fasen contract als een vorm van een geïntegreerd contract.

Uw vraag over uw referentie kunnen en mogen we niet beantwoorden. In het kader van het gelijkheidsbeginsel kunnen wij niet voorafgaande aan het indienen aan een aanmelding een referentie beoordelen. We zouden dan immers een onderneming ten opzichte van andere partijen bevoordelen.

Percelen:

P1 Realisatie nieuwbouw rioolgemaal Westwaard

Aangemaakt op:

27 mei 2025